Дело №г.

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 4июля 2019 года 

Заводской районный суд 

<

адрес> в составе: 

судьи Имаева А.С-А., 

при секретаре ФИО10,

с участием - зам. прокурора 

<

адрес> ФИО11,

подсудимого ФИО3,

защитниковФИО12,

представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО13, 

представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело, в отношении: 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> корп. «а» 

<

адрес>, и проживающего по адресу:

<

адрес>, гражданина РФ, с высшим образованием, не женатого, не имеющего детей, работающего Участковым уполномоченным полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции (

<

адрес>) УМВД России по 

<

адрес>,военнообязанного, не судимого, на учетах в РНД и РПНД не состоящего (копию обвинительного заключения получил ДД.ММ.ГГГГ),

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 291.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 291.1 УК РФ – то есть посредничество во взяточничестве, то есть непосредственная передача взятки по поручению взяткодателя за совершение заведомо незаконных действий, совершенное группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере при следующих обстоятельствах:

В октябре 2018 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время не установлены, у ФИО3, совместно с Б., возник преступный умысел на приобретение для неустановленного лица поддельного паспорта гражданина Российской Федерации, с установочными данными на имя ФИО2. При этом, для реализации своего преступного умысла, ФИО3 и ФИО14 разработали совместный план, согласно которому ФИО14 необходимо было обратиться к должностным лицам МВД России по Чеченской Республике, в обязанности которых входит оформление и выдача паспорта гражданина РФ с просьбой об оказании содействия в получении поддельного паспорта гражданина РФ за денежное вознаграждение, а ФИО3, в свою очередь, должен был непосредственно передать денежные средства должностному лицу и получить поддельный паспорт гражданина РФ.

В целях реализации совместного преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 20 минут, ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО3, обратился к оперуполномоченному отдела уголовного розыска УМВД России по 

<

адрес> (далее – оперуполномоченный ОУР) КадыровуМ-Э.Ш. с просьбой об оказании содействия в получении в ОВМ УМВД России по 

<

адрес> поддельного паспорта гражданина РоссийскойФедерации за денежное вознаграждение в сумме 3000000 рублей, при этом передав ему необходимые сведения и фотографию лица для оформления поддельного паспорта гражданина РФ, а также сообщив данные и номер мобильного телефона ФИО3, который передаст денежные средства и получит в ОВМ УМВД России по 

<

адрес> подготовленный подложный паспорт.

ДД.ММ.ГГГГ оперуполномоченный ОУР КадыровМ-Э.Ш., во исполнение п. 16 Должностной инструкции оперуполномоченного ОУР УМВД России по 

<

адрес>, утвержденной начальником УМВД России по 

<

адрес>, требований п. 14 ст. 12 Федерального закона № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменении в отдельное законодательные акты Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, о факте обращения ФИО14 с целью склонения его к совершению коррупционного правонарушения, рапортом сообщил начальнику УМВД России по 

<

адрес>, который в тот же день поручил сотрудникам ОЭБ и ПК производство оперативно-розыскных мероприятий, в целях фиксации и пресечения преступной деятельности ФИО14 и других лиц.

ДД.ММ.ГГГГ для проверки полученной информации о противоправных действиях ФИО14, старшим оперуполномоченным ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> ФИО19, на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ о проведении оперативно-розыскного мероприятия – «Оперативный эксперимент», с письменного согласия была привлечена специалист ОВМ УМВД России по 

<

адрес> Свидетель №3

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 20 минут, точное время не установлено, находясь в служебном кабинете ОВМ УМВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО14, в целях реализации совместного преступного умысла, направленного на дачу лично взятки должностному лицу в особо крупном размере за незаконные действия – выдачу паспорта гражданина РФ с заведомо ложными анкетными данными, предвидя наступления общественно опасных последствий своих действийв виде дезорганизации нормальной деятельности органов государственной власти и желая их наступления, лично передал специалисту ОВМ УМВД России по 

<

адрес> Свидетель №3 денежные средства в сумме 1300000 (один миллион триста тысяч) рублей, то есть часть из ранее обговоренных денежных средств в сумме 3000000 рублей, в качестве взятки в особо крупном размере, за совершение заведомо незаконного действия, а именно за выдачу поддельного паспорта гражданина Российской Федерации на имя ФИО2.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент» ФИО3 был задержан сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> при передаче денежных средств в сумме 1300000 рублей.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО3свою вину в предъявленном обвинении признал в полном объеме и показал суду, чтопримерно в конце мая он познакомился с ФИО14 В октябре 2018 точную дату он не помнит, при встрече ФИО14 обратился к нему с предложением съездить в 

<

адрес> и получить там документы при этом передатьденежные средства. Он дал ему номер мобильного мужчины по имения Хампаш, точные цифры он не помнит. При этом он сказал спросить у Хампаша, как можно получить документы, а именно паспорт гражданина Российской Федерации, загранпаспорт, свидетельство о рождении, полис ОМС. В тот момент он не сказал ему на чье имя эти документы. Он также сказал, чтобы он с Хампашем вел переговоры как бы от себя, пояснив при этом, что Хампаш ему не доверяет. Примерно накануне выезда в 

<

адрес> он позвонил Хампашу и сказал, что завтра приедет и привезет деньги, Хампаш сказал, что документы будут готовы. Также на кануне ему позвонил ФИО14 и они встретились. ФИО14 передал ему конверт и сказал, что это деньги, конверт был открыт, и он видел, что в нем находится большая сумма денежных средств. Деньги он не считал, ФИО14 сказал, чтобы он передал их Хампашу за документы. После чего они разъехались. ДД.ММ.ГГГГ 05 ч. 30 м. он со своим братом на его автомашине выехали в 

<

адрес>. Приехав они остановились, возле рынка, напротив библиотеки. Он позвонил ФИО14 и спросил, что ему делать, он сказал, что тоже в 

<

адрес> и подъедет к ним. Спустя некоторое время подъехал ФИО14, он в это время сидел в кафе на рынке, по телефону он ему объяснил, где находится, он подошел в кафе, он был один. Он спросил у ФИО14 какие дальнейшие действия, на что тот ответил, что сейчас позвонит и сюда подъедут. Подъехал парень, представился Хампашем. Хампаш начал спрашивать, где и когда будут деньги и сколько. Он сказал, что 1300000 у него с собой. Хампаш сказал, что речь шла о двух миллионах, он ответил, что сейчас у него их нет. На что он сказал, что можно потом привезти, до прихода ХампашаФИО14, сказал ему, чтобы он сказал, что знаком с помощником депутата ФИО4 и эти документы якобы предназначаются ему. Они с братом сняли номер в гостинице, через некоторое время ему позвонил,Хампаши сказал, что сейчас подъедет. Они с братом вышли на стоянку. Подъехал Хампаш сказал, что надо проехать с ним в другое место. Они подъехали к какому-то зданию. Хампаш сказал, что сейчас они зайдут к человеку которому он передаст конверт и заберет у него документы. Они зашли в кабинет, в котором сидела женщина за столом, Хампаш попросил его присесть, женщина отдала ему паспорт, при этом она спросила его ли этот паспорт, а также листок и фото, он ответил, что да это его. Он из кармана вытащил конверт с деньгами и положил на край стола, как ему и сказал Хампаш. Также он где-то расписался. После чего они попрощались и вышли. Выйдя из здания их, окликнули молодые люди и сообщили, что они сотрудники полиции 

<

адрес>, и они вернулись в здание. Вину в передаче денег признает в содеянном раскаивается.При встрече с ФИО14 накануне его выезда в 

<

адрес>, сообщил, что паспорт, который он должен забрать, предназначается для ФИО4 являющегося, насколько он помнит, вице-спикером Государственной Думы РФ и сыном ФИО5. ФИО14 сказал, что после получения паспорта, он должен вылететь и доставить паспорт в Москву. Также ФИО14 сказал ему, чтобы он сообщил Хампашу о том, что он сам должен вылететь с этим паспортом в Москву, на самом деле с ФИО4 он лично не знаком, и заказчик данного паспорта ему не известен. Он сказал, что данный паспорт сыну ФИО5 нужен для выездов за границу РФ.

Кроме признания подсудимым собственной вины его виновность в совершении инкриминируемого деяния подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, полученных в ходе предварительного расследования с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства РФ, и показаниями свидетелей, а именно:

- показаниями ФИО22-Э.Ш., оглашенными в зале судебного заседания по ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 281 УПК РФ, данными, во время допроса в качестве свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ДД.ММ.ГГГГ к нему обратился через его знакомых ФИО14 Он попросил его, оказать ему услугу, а именно, зная, что он является сотрудником полиции, предложил ему 3 000 000 рублей за получение подложного паспорта гражданина Российской Федерации. ФИО14 предложил отдать 950000 рублей в качестве задатка, а остальную сумму обещал передать потом. Он сказал, что данные денежные средства доставит в 

<

адрес> его знакомый, который проживает в 

<

адрес> по имени Василий или ФИО7 он на тот момент не запомнил, сейчас он может сказать, что его зовут ФИО7. Он отказался и незамедлительно составил рапорт на имя начальника о том, что к нему обратился указанный человек. Затем, ФИО14 снова позвонил ему и попросил в очередной раз оказать содействие в получении подложного паспорта, тогда он дал свое согласие. ФИО14 направил ему на мобильное приложение «WhatsApp» необходимые сведения для оформления подложного паспорта. Сведения были на некоего человека по фамилии ФИО2. ДД.ММ.ГГГГ в послеобеденное время ему на мобильный телефон позвонил ФИО14 и сказал, что возле гостиницы «Беркат» по 

<

адрес> его ожидает ФИО7, который прибыл в 

<

адрес> с деньгами. Спустя некоторое время он подъехал к гостинице «Беркат» и увидел автомашину марки Мерседес Бенц с краснодарским номером, он подошел к ней. В машине сидели два парня похожих друг на друга. Один из них представился ФИО7 и, сказал, что ФИО14 передал с ним 1300000 рублей и, что ему взамен денег нужен паспорт. Он спросил в курсе ли он, что эти деньги за подложный паспорт, ФИО3 ответил, что в курсе. Тогда он объяснил ФИО3, что им надо проехать в ОВМ УМВД России по 

<

адрес>, и там он должен будет передать деньги за паспорт, что он договорился. ФИО3 согласился, и они поехали в ОВМ УМВД России по 

<

адрес>. Зайдя в помещение УВМ, он увидел, что там находится оперуполномоченный ОЭБ и ПК по имени ФИО15, который также участвовал в оперативном эксперименте и играл роль начальника ОВМ. Они вместе прошли в кабинет №, там находилась сотрудница ОВМ. Перед тем как зайти, он еще раз напомнил ФИО7, что он должен отдать деньги ей, но что паспорт подложный, несмотря на это, ФИО3 согласился передать деньги за паспорт. ФИО3 достал белый бумажный конверт, который был открыт, было видно, что в нем находятся денежные купюры по 5000 рублей и положил этот конверт на край стола в кабинете сотрудника ОВМ №, куда они вошли. После чего сотрудница ОВМ МагомадоваЗайна передала ФИО3 паспорт, при этом она спросила ФИО3 его ли это паспорт, он ответил, что это паспорт его. После чего он, взяв паспорт, вышел вместе с ним из кабинета. Выйдя на крыльцо ФИО3, подошедшими оперативными сотрудниками было объявлено, что он задержан за дачу взятки должностному лицу в особо крупном размере;

- показаниями Свидетель №2,оглашенными в зале судебного заседания по ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 281 УПК РФ, данными, во время допроса в качестве свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ФИО3 является его родным братом. ДД.ММ.ГГГГ он прилетел в 

<

адрес> и, примерно в 16 часов 00 минут, точное время не помнит, приехал к нему домой, и предложил съездить вместе с ним в 

<

адрес> Республики, он пояснил, что ему нужно забрать какие-то документы. Он согласился на его просьбу. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 05 часов 00 минут, он с братом выехал на его личном автомобиле Мерседес-Бенц, из 

<

адрес> в направлении 

<

адрес>. В 

<

адрес> они приехали ДД.ММ.ГГГГ, примерно 14 часов 00 минут, и остановились на незнакомой улице, рядом с Центральной Библиотекой. По приезду на указанное место, его брат ФИО3 попросил его подождать в машине, сказав, что ему необходимо встретиться с одним человеком. Вернулся брат уже в вечернее время, то есть он отсутствовал примерно 4-5 часов. После того как его брат вернулся, они с ним поехали в гостиницу «Беркат». По приезду в гостиницу они поднялись в номер на несколько минут, чтобы умыться, после чего они хотели пойти покушать, но его брату позвонили на его мобильный телефон, кто звонил ему неизвестно. После разговора по телефону его брат сказал, что им необходимо поехать в одно место и забрать документы. Когда они спустились на парковку гостиницы, их там ожидала автомашина Мерседес-Бенц, темного цвета, в которой сидели двое мужчин, видимо чеченцы по национальности. Их имен он не знает. После того как они сели в машину, их повезли куда-то. Куда и зачем он на тот момент не знал, впоследствии ему стало известно, что это ОВМ УМВД России по 

<

адрес>. Когда они приехали к месту назначения его брат, он и водитель вышли из автомашины. Они все вместе зашли в административное здание ОВМ УМВД России по 

<

адрес>, где их встретил сотрудник и завел в один из кабинетов, однако, в данном кабинете стульев на всех не хватило, в связи с чем ему пришлось выйти из кабинета и стоять в коридоре, пока его брат и мужчина-водитель, привезший их в ОВМ УМВД России по 

<

адрес> не вышли из кабинета, после чего они все вместе вышли из указанного здания и направились в сторону автомобильной стоянки, но к ним подошли несколько человек, представились сотрудниками полиции и попросили пройти обратно внутрь здания ОВМ УМВД России по 

<

адрес>. В указанном здании им объяснили, что в отношении них проведено оперативно-розыскное мероприятие по факту дачи взятки в особо крупном размере, после чего подошел следователь Следственного комитета РФ по ЧР, показал в развернутом виде свое служебное удостоверение, и представившись сообщил, что в отношении него и его брата будут проведены следственные мероприятия;

- показаниямиСвидетель №3,оглашенными в зале судебного заседания по ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 281 УПК РФ, данными, во время допроса в качестве свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ о том, что примерно ДД.ММ.ГГГГ к ней обратились сотрудники УУР УМВД России по 

<

адрес>, попросил ее принять участие в оперативно-розыскном мероприятии (следственном эксперименте). Она дала свое согласие на участие. Ими было запрошено разрешение у Министра МВД на использование бланка общегражданского паспорта в оперативном эксперименте. Министр дал разрешение, после чего в отношении нее провели личный досмотр, а также в ее кабинете установили видеокамеры в количестве двух штук. В вечернее время, более точное время она не помнит. К ней в кабинет № вошли трое мужчин, один был ФИО15, который выполнял роль начальника паспортного отдела, с ним также был оперуполномоченный ФИО22-Э.Ш, а также ранее незнакомый ей молодой человек славянской внешности –ФИО3 Ранее до входа этих людей, их начальник Свидетель №4 принес ей паспорт на имя ФИО2. После того как они вошли, ФИО3 присел к ее столу, и она спросила у него, является ли он ФИО2, он ответил, что да, это он. После чего она дала ему расписаться в форме 1, а он вытащил из правого кармана куртки бумажный конверт белого цвета, который был раскрыт, и она увидела в нем денежные купюры достоинством по 5000 тыс. каждая. Он положил этот конверт на край стола, взял паспорт и спросил у нее, когда будут готовы остальные документы, на что она ответила, что сегодня уже поздно и об этом они поговорят завтра. Но она не была в курсе, какие он имеет ввиду документы. Затем, он и сопровождающие его вышли. Спустя некоторое время она увидела их в холле ОВМ, ей сказали, что им сообщено о проведении ОРМ и в настоящее время все ждут следователя. Спустя некоторое время приехал, следователь Следственного комитета и с ее участием было проведено мероприятие, а именно осмотр места происшествия. В ходе, которого были изъяты денежные средства, находящиеся в конверте на ее столе, как ей стало позже известно его имя, ФИО3;

- показаниями ФИО15,оглашенными в зале судебного заседания по ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 281 УПК РФ, данными, во время допроса в качестве свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ДД.ММ.ГГГГ ему стало известно, что с участием их отдела будет проводиться оперативно-розыскное мероприятие – оперативный эксперимент по выявлению факта дачи взятки за получение общегражданского паспорта. Данное мероприятие проводилось совместно с сотрудниками ОУР УМВД России по 

<

адрес>. Он дал свое согласие на участие в оперативном эксперименте. А именно выполнял, роль начальника ОВМ УМВД России по 

<

адрес>. В вечернее время ДД.ММ.ГГГГ, более точное время он не помнит. В ОВМ приехал оперуполномоченный ФИО22-Э.Ш. с ним также было два человека славянской национальности. Он с ними поздоровался в холле ОВМ, после чего они, а именно он, ФИО6 и один из парней ФИО3 прошли в кабинет №, где находилась старший специалист 1 разряда Свидетель №3 После того как они вошли, ФИО3 присел к столу слева от двери, и Свидетель №3 спросила у него является ли он ФИО2, ФИО3 ответил, что да, это он. После чего она дала ему расписаться в форме 1, и отдала ему паспорт, в котором ФИО3 также расписался. ФИО3 спросил про загранпаспорт и страховой полис, на что он сказал, что рабочий день закончился и завтра ему отдадут остальные документы ФИО3 вытащил из правого кармана куртки бумажный конверт белого цвета, который был раскрыт, и он увидел в нем денежные купюры достоинством по 5000 тыс. каждая. Он положил этот конверт на край стола, взял паспорт. Затем, они вышли в холл, после чего стали прощаться и при выходе они были задержаны сотрудниками уголовного розыска и ОЭБ и ПК. Спустя некоторое время приехал следователь Следственного комитета и начал проводить следственные мероприятия, в которых он участие не принимал;

- показаниями ФИО8 Л-А.А.,оглашенными в зале судебного заседания по ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 281 УПК РФ, данными, во время допроса в качестве свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ФИО22-Э.Ш. является его другом. Примерно в середине октября 2018 года он находился в боулинге в Гранд-парке, в вечернее время суток, подъехал ФИО22-Э.Ш. и с ним был какой-то мужчина по имени Ярик. Они о чем-то разговаривали, он не вслушивался в разговор. Ранее он этого Ярика не видел, и больше он с ним также не встречался. Кто он и откуда он у ФИО22-Э.Ш. не спрашивал, так как ему было это не интересно. Они о чем-то поговорили, после чего они разъехались;

- показаниями Свидетель №4,оглашенными в зале судебного заседания по ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 281 УПК РФ, данными, во время допроса в качестве свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ему поступил рапорт начальника полиции УМВД России по 

<

адрес> ФИО16 о выдаче общегражданского паспорта в рамках проведения оперативного эксперимента. Рапорт был с резолюцией Министра МВД по ЧР,ФИО17 Им был подготовлен пустой бланк общегражданского паспорта с номером и серией 9618 81967. ДД.ММ.ГГГГ их специалист 1 разряда Свидетель №3 была приглашена для участия в следственном эксперименте. Также в ее кабинете были установлены видеокамеры. Им был принесен бланк общегражданского паспорта. После чего он, оставив паспорт у Свидетель №3, покинул кабинет и вернулся к своим делам. Насколько ему известно, в этот вечер был задержан некий ФИО3, который передал денежные средства за паспорт на имя ФИО2.

Помимо изложенных доказательств, вина подсудимого ФИО3, в совершении инкриминируемого ему деяния, доказывается и следующими письменными доказательствами по делу, бывшими предметом исследования в судебном заседании, а именно:

- заключениемпочерковедческой судебнойэкспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно, которой подписи в паспорте гражданина Российской Федерации и Формы №П на имя ФИО2, представленные на исследование, в графе «Личная подпись» на 1 листе паспорта, вероятно, выполнена ФИО3; рукописные записи «ФИО2» в графе «Паспорт получил» и цифровые обозначения «18.10.18» в графе «Дата» в Форме № П., выполнены ФИО3;

- вещественными доказательствами, которыми являются-денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей «бь 1739454»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аз 6530476»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ам 8024770»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ах 8711667»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ао 6320135»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бо 0348347»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вэ 1930326»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бь 8409048»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гл 4345507»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «во 9096209»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аг 8994438»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ан 6521261»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гь 1760332»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «еи 2267225»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вл 0129899»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гч 0016018»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гэ 2840753»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гк 9804027»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вн 6486817»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гк 5707679»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зг 4987593»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бч 3687956»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ее 7231912»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «еэ 6017113»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ах 7750355»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вк 4096655»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ба 8247202»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гк 9302770»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ан 3229402»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ее 3601656»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гп 6179997»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ее 9768795»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вя 7595362»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ее 3277359»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ел 5999703»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аа 1905341»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бг 9782211»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бэ 4178257»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ес 6238351»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гс 7653292»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вх 4721458»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ая 4789944»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зв 0561096»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аг 1231591»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зз 0797222»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гь 2402646»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ви 4642941»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аэ 9395436»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аь 1091834»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гч 0605597»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вп 6388680»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аь 0347292»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гт 3040762»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зи 2386289»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИИ 5473787»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ет 5737823»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аь 9580583»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ги 7423497»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гэ 1340265»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аи 8304880»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «еа 1323548»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ая 1431015»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ео 9066745»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вя 7481536»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ап 0514320»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вз 9870049»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аь 2902603»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ач 2578373»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ея 1767170»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зи 2740079»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гв 5800269»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «га 7773163»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ас 6923686»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЕ 4663071»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЯ 1813459»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БК 4272640»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЧ 9179264»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИК 3373799»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИБ 0940812»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗП 7163294»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НА 9209820»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НГ 9477459»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НБ 9631880»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 2553264»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕХ 5329730»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЛ 1717712»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЭ 8154021»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АЭ 4879062»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГХ 2321865»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗВ 5620123»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НЗ 7282940»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕА 8742268»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ОГ 3805497»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЛ 1386452»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИТ 3941554»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 9262522»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗК 9894903»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗО 9233824»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АБ 5097866»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВЧ 4224661»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИИ 8286341»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЬ 3689208»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИК 5103046»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КГ 5367980»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 7534134»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 6565535»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВВ 8104665»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АО 5877178»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БО 8633833»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КА 7152381»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕН 6452657»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГК 4472269»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЗ 1857659»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗП 5030924»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГП 7523912»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АН 3719380»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕГ 8151172»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕВ 4385272»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АК 2760802»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИТ 8668969»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НХ 4701761»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НТ 8078445»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БХ 8277902»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГМ 5087809»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗП 5949468»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВГ 2769944»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕС 4409868»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АА 9925713»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИН 0837567»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГИ 8637024»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АН 5801655»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НБ 5178114»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НН 0762864»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЧ 9856231»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЕ 4606908»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АИ 0579269»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 4913653»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КК 3416205»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГГ 3115538»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗИ 5383390»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 6537062»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИА 4282324»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЬ 5148963»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЛВ 0851698»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЗ 2115121»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВЬ 5254628»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НО 3496244»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НО 7843320»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЬ 2035428»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕА 3916198»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЗ 2707185»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВК 3728292»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГН 7292842»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЛЕ 8314513»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВЭ 0244883»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЯ 7294567»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЯ 5428547»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НЧ 2393509»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВН 7511429»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВХ 8310253»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВО 0740085»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГС 4628389»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 8076541»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НИ 3832807»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕТ 6486541»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АГ 4705054»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЗ 2027033»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 2085632»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АА 6406246»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВП 3869416»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗМ 3768027»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИХ 2591438»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗА 5207341»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЬ 6399367»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЗ 4955189»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГК 0056957»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕО 4013421»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БА 8200412»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КБ 4573372»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БН 5921993»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 3151908»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЗ 9034093»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЛ 1656008»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БХ 5439045»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГХ 8600157»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИБ 3040002»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЭ 4743060»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ББ 0598920»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЕ 0606768»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗК 3218194»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КО 1055032»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗН 8875758»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЭ 5208916»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 0888632»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НК 2935813»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АХ 3075455»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗК 6781559»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КО 4326421»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЯ 9345254»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЧ 2952459»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АИ 1775037»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЯ 7210700»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЗ 6244735»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИТ 3863452»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИХ 1553312»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 4400488»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕС 8465430»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КК 1087577»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕС 1851586»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЧ 8313726»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 9115384»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГИ 6045188»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КМ 7448561»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕМ 5259212»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗМ 9615895»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 7093719»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИО 2156643»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЬ 4842457»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НВ 3327229»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЧ 0535745»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БВ 3597023»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИВ 7382851»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗП 6999594»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИХ 9798787»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗН 1804816»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗМ 1877882»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЬ 5081323»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВХ 4567828»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИТ 4676488»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИМ 8876676»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЕ 7287767»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВМ 6671631»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 3542356»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЛ 5198186»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КК 2964241»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗМ 7011045»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 1631173»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЬ 2561993»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЭ 1490363»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИВ 7874237»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЕ 9892024»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗА 6605025»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КБ 7404955»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВЛ 7369197»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗН 8487712»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КС 2315793»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЧ 2976742»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БВ 5994060»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЕ 8851180»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЧ 3081386»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГХ 6795462»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГХ 8168503»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ОВ 0901507»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АВ 0602334»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КИ 7395721»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕК 3774627»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГС 8390920»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НК 7234860»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗН 1307552»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗТ 6454023».и приобщить их к уголовному делу №.

Вещественные доказательства: денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей «бь 1739454»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аз 6530476»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ам 8024770»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ах 8711667»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ао 6320135»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бо 0348347»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вэ 1930326»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бь 8409048»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гл 4345507»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «во 9096209»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аг 8994438»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ан 6521261»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гь 1760332»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «еи 2267225»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вл 0129899»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гч 0016018»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гэ 2840753»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гк 9804027»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вн 6486817»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гк 5707679»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зг 4987593»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бч 3687956»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ее 7231912»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «еэ 6017113»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ах 7750355»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вк 4096655»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ба 8247202»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гк 9302770»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ан 3229402»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ее 3601656»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гп 6179997»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ее 9768795»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вя 7595362»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ее 3277359»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ел 5999703»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аа 1905341»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бг 9782211»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «бэ 4178257»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ес 6238351»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гс 7653292»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вх 4721458»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ая 4789944»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зв 0561096»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аг 1231591»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зз 0797222»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гь 2402646»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ви 4642941»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аэ 9395436»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аь 1091834»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гч 0605597»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вп 6388680»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аь 0347292»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гт 3040762»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зи 2386289»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИИ 5473787»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ет 5737823»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аь 9580583»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ги 7423497»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гэ 1340265»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аи 8304880»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «еа 1323548»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ая 1431015»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ео 9066745»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вя 7481536»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ап 0514320»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «вз 9870049»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «аь 2902603»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ач 2578373»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ея 1767170»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «зи 2740079»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «гв 5800269»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «га 7773163»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ас 6923686»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЕ 4663071»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЯ 1813459»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БК 4272640»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЧ 9179264»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИК 3373799»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИБ 0940812»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗП 7163294»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НА 9209820»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НГ 9477459»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НБ 9631880»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 2553264»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕХ 5329730»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЛ 1717712»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЭ 8154021»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АЭ 4879062»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГХ 2321865»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗВ 5620123»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НЗ 7282940»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕА 8742268»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ОГ 3805497»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЛ 1386452»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИТ 3941554»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 9262522»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗК 9894903»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗО 9233824»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АБ 5097866»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВЧ 4224661»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИИ 8286341»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЬ 3689208»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИК 5103046»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КГ 5367980»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 7534134»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 6565535»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВВ 8104665»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АО 5877178»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БО 8633833»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КА 7152381»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕН 6452657»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГК 4472269»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЗ 1857659»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗП 5030924»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГП 7523912»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АН 3719380»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕГ 8151172»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕВ 4385272»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АК 2760802»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИТ 8668969»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НХ 4701761»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НТ 8078445»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БХ 8277902»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГМ 5087809»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗП 5949468»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВГ 2769944»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕС 4409868»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АА 9925713»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИН 0837567»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГИ 8637024»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АН 5801655»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НБ 5178114»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НН 0762864»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЧ 9856231»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЕ 4606908»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АИ 0579269»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 4913653»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КК 3416205»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГГ 3115538»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗИ 5383390»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 6537062»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИА 4282324»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЬ 5148963»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЛВ 0851698»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЗ 2115121»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВЬ 5254628»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НО 3496244»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НО 7843320»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЬ 2035428»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕА 3916198»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЗ 2707185»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВК 3728292»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГН 7292842»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЛЕ 8314513»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВЭ 0244883»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЯ 7294567»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЯ 5428547»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НЧ 2393509»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВН 7511429»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВХ 8310253»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВО 0740085»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГС 4628389»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 8076541»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НИ 3832807»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕТ 6486541»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АГ 4705054»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЗ 2027033»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 2085632»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АА 6406246»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВП 3869416»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗМ 3768027»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИХ 2591438»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗА 5207341»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЬ 6399367»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЗ 4955189»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГК 0056957»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕО 4013421»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БА 8200412»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КБ 4573372»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БН 5921993»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 3151908»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЗ 9034093»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЛ 1656008»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БХ 5439045»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГХ 8600157»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИБ 3040002»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЭ 4743060»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ББ 0598920»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЕ 0606768»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗК 3218194»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КО 1055032»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗН 8875758»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЭ 5208916»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БМ 0888632»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НК 2935813»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АХ 3075455»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗК 6781559»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КО 4326421»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЯ 9345254»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЧ 2952459»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АИ 1775037»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЯ 7210700»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЗ 6244735»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИТ 3863452»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИХ 1553312»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 4400488»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕС 8465430»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КК 1087577»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕС 1851586»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЧ 8313726»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 9115384»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГИ 6045188»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КМ 7448561»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕМ 5259212»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗМ 9615895»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БТ 7093719»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИО 2156643»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЬ 4842457»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НВ 3327229»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЧ 0535745»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БВ 3597023»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИВ 7382851»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗП 6999594»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИХ 9798787»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗН 1804816»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗМ 1877882»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЬ 5081323»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВХ 4567828»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИТ 4676488»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИМ 8876676»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЕ 7287767»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВМ 6671631»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 3542356»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИЛ 5198186»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КК 2964241»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗМ 7011045»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗЕ 1631173»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЬ 2561993»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГЭ 1490363»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ИВ 7874237»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЕ 9892024»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗА 6605025»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КБ 7404955»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ВЛ 7369197»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗН 8487712»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КС 2315793»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КЧ 2976742»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БВ 5994060»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «БЕ 8851180»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕЧ 3081386»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГХ 6795462»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГХ 8168503»;денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ОВ 0901507»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «АВ 0602334»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «КИ 7395721»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЕК 3774627»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ГС 8390920»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «НК 7234860»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗН 1307552»; денежный билет Банка России номиналом 5 000 рублей с серийной нумерацией «ЗТ 6454023», изъятые в ходе производства осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ, признанные и приобщенные в качестве вещественных доказательств ДД.ММ.ГГГГ, направлены в следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чеченской Республике для хранения в банковской ячейке;

- общегражданским паспортом на имя ФИО2, форма № П., форма № и фотография мужчины, изъятые в ходе производства осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ, признанные и приобщенные в качестве вещественных доказательств ДД.ММ.ГГГГ;

- 3 дисками с видеозаписями, предоставленными с материалами ОРМ ДД.ММ.ГГГГ, признанными и приобщенными в качестве вещественных доказательств 26.12.2018

- 2 дисками с видеозаписями, изъятыми в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ, 1 признанный и приобщенный в качестве вещественных доказательств ДД.ММ.ГГГГ и 1 диск признанный и приобщенный в качестве вещественных доказательств ДД.ММ.ГГГГ;

- протоком осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, осмотрено помещение ОВМ УМВД России по ЧР в 

<

адрес>, по адресу ЧР, 

<

адрес> изъяты - белый конверт с денежными купюрами в наличии 260 шт. по 5000 рублей, мобильные телефоны, паспорт на имя ФИО2, Форма 1П, Форма 2, фотография мужчины;

- протоком осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены - паспорт гражданина Российской Федерации, серия и номер паспорта «96 18 819678» код подразделения «200-007», на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., 

<

адрес>. Форма №П код подразделения «200-007», серия и номер паспорта «9618 81967», дата выдачи паспорта «18.10.2018».на имя «ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ г.р., 

<

адрес>» и адресный листок прибытия – форма № анкетные данные на имя ФИО2, дата рождения ДД.ММ.ГГГГ, место рождения СССР ЧИАССР 

<

адрес>, гражданство – Россия, зарегистрирован по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>. и фотография мужчины размером 5Х7 см., изъятые в ходе производства осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в ОВМ УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: ЧР, 

<

адрес>;

- протоком осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен – электронный носитель (диск) с надписью «DVD-R» с видеозаписью, в ходе чего ФИО14 передал ФИО22-Э.Ш. анкетные данные ФИО2, и сообщил о том, что паспорт будет получать человек по имени ФИО7, предоставленные с материалами ОРМ ДД.ММ.ГГГГ;

- протоком осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены 3 электронные носители (диски) с надписью «DVD-R»с видеозаписями оперативного эксперимента, в ходе которого ФИО18 совершил дачу взятки, представленной с материалами ОРД ДД.ММ.ГГГГ и 1 диск с видеозаписью, изъятой в ходе производства выемки ДД.ММ.ГГГГ, на котором запечатлен телефонный разговор ФИО3 и ФИО22-Э.Ш.; 

- протоком осмотра денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены 260 купюр номиналом по 5000 рублей каждая, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия в ОВМ УМВД России по 

<

адрес>;

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у ФИО22-Э.Ш. изъяты диски со скопированными видеозаписями с участием ФИО14 и с разговором ФИО3;

- протокол проверки показаний на месте на территории гостиницы «Беркат» от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО14;

- протокол проверки показаний на месте игрового заведения – боулинг бара «К 96» от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО14;

- протокол очной ставки от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО3 и ФИО14, согласно которому ФИО3 подтвердил показания ФИО14

Иными документами:

- рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в действиях ФИО3, усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 291 УК РФ. 

- постановлением начальника полиции УМВД России по 

<

адрес> ФИО16 о предоставлении результатов оперативно-розыскной следователю от ДД.ММ.ГГГГ;

- рапортом о/у ОУР УМВД России по 

<

адрес> ФИО22-Э.Ш. о том, что неустановленное лицо по имени Ярик предложило ему взятку в сумме 3000000 рублей за оказание содействия в получении подложного паспорта;

- актом №с оперативного эксперимента от 18.20.2018, составленный ст. о/у ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> ФИО19 с целью документирования факта дачи взятки за оформление и выдачу поддельного паспорта;

- рапорт старшего о/у ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ФИО3 дал взятку Свидетель №3 за получение подложного паспорта.

Анализируя и оценивая исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает фактические обстоятельства дела установленными, собранные доказательства достаточными и квалифицирует действия ФИО3 ч. 4ст. 291.1 УК РФ, посредничество во взяточничестве, то есть непосредственная передача взятки по поручению взяткодателя за совершение заведомо незаконных действий, совершенное группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере

При этом суд считает необходимым принять за основу показания свидетелей ФИО22-Э.Ш., Свидетель №2, Свидетель №3, ФИО15, ФИО8 Л-А.А. и Свидетель №4, поскольку они непротиворечивы, подробны и конкретны, объективны и достоверны, соответствуют установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам дела и подтверждаются совокупностью других доказательств, осмотренным и приобщенным к материалам дела вещественным доказательствам, заключениями экспертиз, а также другими письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании.

Оснований подвергать сомнению доказательства вины ФИО3 не имеется, поскольку они объективны, получены в установленном законом порядке в соответствии с требованиями норм УПК РФ и достаточны для правильного разрешения дела.

При решении вопроса о назначении виновному наказания суд в соответствии со ст.ст.61-63 УК РФ принимает во внимание характер содеянного, степень его общественной опасности, мотивы и способ совершения преступных действий, иные конкретные обстоятельства дела наряду с данными о личности виновного, а также обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, а также мнения участников процесса.

Совершенное ФИО3 преступление в соответствии с ч. 5 ст. 15 УК РФ относится к категории особо тяжких преступлений, направленных против государственной власти, интересов государственной службы и службы в органах местного самоуправления

ФИО3 ранее не судим, на учете врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, являлся сотрудником органов внутренних дел.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО3 суд учитывает - признание вины, раскаяние в содеянном, положительную характеристику с места жительства.

Обстоятельством, отягчающее наказание подсудимого ФИО3 в соответствии с п. «о» ч. 1 ст. 63 УК РФ, совершение умышленного преступления сотрудником органа внутренних дел.

С учетом характера содеянного, степени его общественной опасности, мотивы и способ совершения преступных действий, иные конкретные обстоятельства дела наряду с данными о личности виновного, а также обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи суд считает необходимым назначить ФИО3 наказание в виде реального лишения свободы.

Вместе с тем, принимая во внимание личность виновного, который ранее не судим, положительно характеризуется по месту жительства и работы, признал вину в полном объеме, раскаялся в содеянном, суд признает их исключительными обстоятельствами, дающими основание для применениястатьи 64УК РФ и назначает наказание ниже низшего предела, предусмотренного ч. 4 ст. 291.1 УК РФ.

Назначением такого наказания по мнению суда будут реализованы цели и задачи уголовного наказания – восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Оснований для назначения иного основного наказания и дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 4 ст. 291.1 УК РФ полагаю нецелесообразным, так как цели наказания будут реализованы назначением избранного вида наказания.

Оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 73 УК РФ не имеется.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от назначенного наказания, а также для замены назначенного наказания на принудительные работы в порядке, предусмотренном ст. 53.1 УК РФ, не имеется.

Процессуальные издержки, связанные с оказанием подсудимому помощь адвоката по назначении суда, взысканию с подсудимого не подлежат на основании ч. 5 ст. 50 УПК РФ.

Судьбу вещественных доказательств решить в соответствии ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 303, 304, 307-310 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО3, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 291.1 УК РФ, и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде лишения свободы, сроком на 3(три) года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима. 

Срок отбытия наказанияФИО3 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания ФИО3 время содержание его под стражей с момента фактического задержания, то есть с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, из расчета один день за один день.

Меру пресечения в отношении ФИО3 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Процессуальные издержки, связанные с оказанием подсудимому юридической помощи защитником, оплатить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства: денежные средства в сумме 1300000 рублей.

находящиеся в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Чеченской Республике для хранения в банковской ячейке-обратить в доход государства.

- общегражданский паспорт на имя ФИО2, форма № П., форма № и фотография мужчины, изъятые в ходе производства осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ-направить в ФКУСизо-1 УФСИН РФ по ЧР, для приобщения к личному делу.

- 5 дисков с видеозаписями, предоставленные с материалами ОРМ ДД.ММ.ГГГГ, признанные и приобщенные в качестве вещественных доказательств ДД.ММ.ГГГГ-хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Чеченской Республики через Заводской районный суд 

<

адрес>, в течение десяти суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: А.С-А. Имаев